
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 1173/2022

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, consoante o disposto na Lei Estadual n.

3.464/2019, que trata da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços Auxiliares

de  Apoio  Administrativo  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins,  e

considerando o teor dos e-Docs n. 07010524456202212 e 07010529964202289,

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR a senhora FRANCIELLE LIMA LUSTOSA,  CPF n.

XXX.XXX.X41-81, para provimento do cargo em comissão de Assessor Ministerial –

DAM 1, a partir de 6 de dezembro de 2022.

Art. 2º ESTABELECER lotação da referida servidora no Departamento

de Modernização e Tecnologia da Informação (DMTI), a partir da data de entrada em

exercício.

Art.  3º  Revogar  a Portaria  n.  1104/2022,  publicada no Diário  Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins – Edição n. 1.574, de 11 de

novembro de 2022.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 5 de dezembro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e2db2848 - 70e0306c - f0873ebe - 3353d77e


